

2011年3月期 決算参考資料【連結】

2011年5月
株式会社アルプス物流

1. 経営成績

(単位 百万円)

	10/3期	11/3期	12/3期計画	10/9中間期	11/9中間計画
売上高	60,807	66,903	64,000	33,393	31,000
営業利益	3,496	3,840	3,300	1,879	1,300
経常利益	3,634	3,817	3,350	1,810	1,300
当期純利益	1,845	1,630	1,600	955	500

2. 収益性指標

	10/3期	11/3期	12/3期計画	10/9中間期	11/9中間計画
一株当たり当期純利益 (EPS) (円)	104.32	92.14	90.42	54.02	28.26
総資本経常利益率 (%) *	7.4%	7.3%	6.4%	6.9%	5.0%
総資本当期純利益率 (%) *	3.7%	3.1%	3.1%	3.7%	1.9%
自己資本当期純利益率 (ROE) (%) *	6.6%	5.6%	5.4%	6.6%	3.4%
売上高営業利益率 (%)	5.8%	5.7%	5.2%	5.6%	4.2%
売上高経常利益率 (%)	6.0%	5.7%	5.2%	5.4%	4.2%
売上高当期純利益率 (%)	3.0%	2.4%	2.5%	2.9%	1.6%

*第2四半期(中間期)につきましては、年率換算して表示しています。

3. 財務指標

	10/3期	11/3期	12/3期計画	10/9中間期	11/9中間計画
総資産	52,266	52,145	52,500	52,073	51,500
純資産	31,878	32,467	33,300	32,304	32,500
自己資本比率 (%)	55.2%	56.2%	57.1%	56.2%	56.9%
一株当たり純資産(BPS) (円)	1,629.36	1,656.74	1,695.35	1,654.01	1,655.79
有利子負債残高	7,017	6,683	6,100	6,995	6,400

4. キャッシュ・フロー

	10/3期	11/3期	10/9中間期
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,743	2,634	1,344
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,565	△ 1,706	△ 1,147
フリー・キャッシュ・フロー	3,178	927	197
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 457	△ 1,344	△ 573
現金及び現金同等物の期末残高	10,376	9,628	9,887

5. セグメント別売上高

	10/3期	11/3期	12/3期計画	10/9中間期	11/9中間計画
電子部品物流事業	29,217	33,078	32,500	16,546	15,500
商品販売事業	9,316	12,003	11,000	5,815	5,500
消費物流事業	22,273	21,821	20,500	11,030	10,000
合計	60,807	66,903	64,000	33,393	31,000

6. セグメント別営業利益

	10/3期	11/3期	12/3期計画	10/9中間期	11/9中間計画
電子部品物流事業	2,434	2,850	2,790	1,461	1,060
商品販売事業	168	319	160	154	90
消費物流事業	893	670	350	263	150
合計	3,496	3,840	3,300	1,879	1,300

7. 法人別売上高(連結消去後)

	10/3期	11/3期	12/3期計画	10/9中間期	11/9中間計画
電子部品物流(国内会社)	29,138	32,458	30,900	16,425	15,200
電子部品物流(海外会社)	9,395	12,623	12,600	5,937	5,800
消費物流(流通サービス)	22,273	21,821	20,500	11,030	10,000
合計	60,807	66,903	64,000	33,393	31,000

*電子部品物流につきましては、国内会社、海外会社とも商品販売を含めて表示しています。

8. 設備投資・減価償却実施額

	10/3期	11/3期	12/3期計画	10/9中間期	11/9中間計画
設備投資額	1,888	1,326	1,591	735	898
減価償却実施額	1,638	1,714	1,744	837	832

*有形固定資産と無形固定資産を合算して記載しています。

9. 期末従業員数

	10/3期	11/3期	12/3期計画	10/9中間期	11/9中間計画
期末正社員数 (人)	4,172	4,385	4,591	4,308	4,501
期中平均臨時社員数 (人)	3,162	3,102	3,159	3,119	3,121
合計 (人)	7,334	7,487	7,750	7,427	7,622
臨時社員比率 (%)	43.1%	41.4%	40.8%	42.0%	40.9%